

PROTOKÓŁ Nr XV/08
z XV Sesji Rady Gminy Sokolniki
odbytej w dniu 5 listopada 2008 roku w godzinach od 12:50 – 14:25
w sali Nr 20 Urzędu Gminy w Sokolnikach
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Sokolniki
Radnego Grzegorza Olszewskiego

W XV Sesji udział wzięli:

- Radni Rady Gminy Sokolniki wg załączonej listy obecności *stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu,*
 - Krzysztof Rembecki – Wójt Gminy Sokolniki,
 - Maria Werbicka – Skarbnik Gminy,
 - Jolanta Ulewska – Gnych – Sekretarz Gminy,
 - Grzegorz Lewiński – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Sokolnikach,
 - Przewodniczący Jednostek Pomocniczych Gminy Sokolniki - Sołtysi, Dyrektorzy Placówek Oświatowych oraz Przewodniczący Rady Powiatu Wieruszowskiego wg załączonej listy obecności – *stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.*
- oraz zaproszeni goście

Streszczenie obrad

Przewodniczący Rady Gminy Sokolniki - Radny Grzegorz Olszewski dokonał otwarcia XV Sesji Rady Gminy Sokolniki w dniu 5 listopada 2008 roku.

Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 14 Radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały – *listy obecności Radnych i Sołtysów stanowią załączniki Nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Rady Gminy powitał Panie i Panów Radnych, Sołtysów, Wójta Gminy, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Sokolnikach, Pracowników Urzędu Gminy w Sokolnikach, Przewodniczącego Rady Powiatu Wieruszowskiego, oraz wszystkich uczestniczących w Sesji.

Pan Grzegorz Olszewski poinformował, że porządek obrad jest Radnym znany, ponieważ otrzymali zawiadomienia na sesję, a w nich w/w porządek obrad. Następnie zapytał, czy są jakieś uwagi - uwag Radni nie wnieśli.

Następnie złożył wniosek o wprowadzenie zmian do porządku obrad.

W punkcie 4 Podjęcie uchwał:

jako podpunkt g) w sprawie Porozumienia Międzygminnego w zakresie przejęcia przez Gminę Sokolniki od Gmin: Czastary, Lututów, Bolesławiec, Wieruszów, Biała i Lubnice zadań w zakresie

zapewnienia uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Zespołu Szkół w Tyblach.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do proponowanej zmiany porządku obrad – Radni uwag nie wnieśli.


Przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących” Rada Gminy Sokolniki przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany budżetu Gminy na 2008 rok,
 - b) ustalenia opłaty targowej,
 - c) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego,
 - d) ustalenia wysokości składki Gminy Sokolniki jako Członka Zwyczajnego Stowarzyszenia „Między Prosną a Wartą”,
 - e) powołania Komisji Inwentaryzacyjnej,
 - f) ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym,
 - g) Porozumienia Międzygminnego w zakresie przejęcia przez Gminę Sokolniki od Gmin: Czastary, Lututów, Bolesławiec, Wieruszów, Biała i Łubnice zadań w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Zespołu Szkół w Tyblach.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Sokolniki i Wójta Gminy Sokolniki o oświadczeniach majątkowych za 2007 rok.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

W odniesieniu do punktu 3 porządku obrad:

Kolejnym punktem obrad było przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że w zawiadomieniach była zamieszczona informacja o możliwości wglądu do protokołu z XIV Sesji Rady Gminy Sokolniki. Następnie zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy są jakieś uwagi do tego protokołu – Radni uwag nie wnieśli, po czym odbyło się głosowanie.

Rada - w składzie 14 Radnych - 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i „0” „wstrzymujących” przyjęła protokół z XIV Sesji Rady Gminy Sokolniki.



W odniesieniu do punktu 4 porządku obrad:

a) Uchwała Nr XV/96/08 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2008 rok.

Przewodniczący Rady podkreślił, iż projekt uchwały został omówiony w szczególności na Wspólnym Posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy Sokolniki w dniu 5 listopada bieżącego roku. Następnie odczytał projekt uchwały – pytań i uwag Radni nie wnieśli. W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Radny Lesław Wójciak odczytał opinię dotyczącą powyższego projektu – *stanowi ona załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.*

Następnie projekt uchwały poddano pod głosowanie:

„za” uchwałą – 13 głosów, „wstrzymujących” – 1 głos (Radny Sylwester Skrzypek) „przeciw” – 0 głosów.

b) Uchwała Nr XV/97/08 w sprawie ustalenia opłaty targowej.

Projekt uchwały, który również został w szczególności omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy Sokolniki.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał ten projekt, a następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię, która *stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.*

Pytań i uwag Radni do projektu uchwały nie wnieśli, po czym nastąpiło głosowanie:

„za” uchwałą – 14 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów, „przeciw” – 0 głosów.

c) Uchwała Nr XV/98/08 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczących Jednostek Pomocniczych – Sołtysów, iż podczas Wspólnego Posiedzenia Członkowie Stałych Komisji podjęli decyzję o zmniejszeniu ceny skupu żyta w stosunku do roku ubiegłego (cenę obniżono do kwoty 37,00 zł). Następnie odczytał projekt uchwały – pytań i uwag Radni nie wnieśli. Po czym Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Komisji Rewizyjnej odczytali wypracowane przez komisje opinie – *stanowią one załączniki Nr 5 i 6 do niniejszego protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

„za” uchwałą – 13 głosów, „wstrzymujących” – 1 głos (Radny Grzegorz Olszewski) i „przeciw” – 0 głosów.

d) Uchwała Nr XV/99/08 w sprawie ustalenia wysokości składki Gminy Sokolniki jako Członka Zwyczajnego Stowarzyszenia „Między Prosną a Wartą”.

Projekt uchwały w szczególności omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy Sokolniki w dniu 5 listopada bieżącego roku.

Pytań i uwag ze strony Radnych nie odnotowano.



Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wypracowaną przez komisję opinię – *stanowi ona załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu*. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:

„za” uchwałą – 13 głosów, „wstrzymujących” – 1 głos (Radny Sylwester Skrzypek) i „przeciw” – 0 głosów.

e) Uchwała Nr XV/100/08 Rady Gminy Sokolniki w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej.

Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy Sokolniki, a następnie poddany pod głosowanie:

„za” uchwałą – 13 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów i „przeciw” – 1 głos (Radny Sylwester Skrzypek).

f) Uchwała Nr XV/101/08 Rady Gminy Sokolniki w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz Komisji Rewizyjnej przedstawili opinie dotyczące powyższego projektu – *stanowią one załączniki Nr 8 i 9 do niniejszego protokołu*.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie:

„za” uchwałą – 14 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów i „przeciw” – 0 głosów.

g) Uchwała Nr XV/102/08 Rady Gminy Sokolniki w sprawie Porozumienia Międzygminnego w zakresie przejęcia przez Gminę Sokolniki od Gmin: Czastary, Lututów, Bolesławiec, Wieruszów, Biała i Lubnice zadań w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Zespołu Szkół w Tyblach. Pytań i uwag do niniejszej uchwały Radni nie wnieśli.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia przedstawili opinie, które *stanowią załączniki Nr 10, 11 i 12 do niniejszego protokołu*.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie:

„za” uchwałą – 14 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów i „przeciw” – 0 głosów.



W odniesieniu do punktu 5 porządku obrad:

Przewodniczący Rady Radny Grzegorz Olszewski odczytał informację dotyczącą analizy przedłożonych oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy Sokolniki – *stanowi ona załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.*

Ponadto podał informację odnośnie swojego oświadczenia majątkowego, a mianowicie Wojewoda Łódzki – Pani Jolanta Chełmińska nie skierowała żadnych zastrzeżeń co do wypełnienia i zgodności oświadczenia z zeznaniem podatkowym PIT za 2007 rok, a jedynie uwagę przy pisowni „małżeńska wspólnota majątkowa”.

W przypadku oświadczenia majątkowego Wójta Gminy Sokolniki – również zostało ono złożone w ustawowym terminie, niemniej jednak Przewodniczący Rady otrzymał od Wojewody Łódzkiego informację o niezłożonej przez Wójta korekcie do tegoż oświadczenia majątkowego.

W dalszej kolejności Wójt Gminy Sokolniki przedstawił informację dotyczącą analizy przedłożonych oświadczeń majątkowych Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, Głównego Specjalisty Urzędu Gminy w Sokolnikach, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Sokolnikach oraz p.o. Kierownika Biblioteki Publicznej Gminy Sokolniki – *stanowi ona załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.*

W odniesieniu do punktu 6 porządku obrad:

Wolne wnioski i zapytania rozpoczął Przewodniczący Rady Gminy Sokolniki zwracając się z zapytaniem o lampy oświetleniowe na skrzyżowaniu w miejscowości Walichnowy. Zwrócił się z prośbą o interwencję, gdyż wiele mieszkańców Gminy przejeżdża tą drogą codziennie rano i wieczorem do pracy – brak oświetlenia stwarza to dla nich ogromne niebezpieczeństwo. Drugą sprawą, jaką poruszył na sesji była sprawa Pani [REDAKTOWANE] - mieszkanki miejscowości Walichnowy. Jest zaniepokojony pogłoskami wśród ludzi o tym, że ta Pani nie ma środków do życia.

Do tej kwestii ustosunkował się Pan Lesław Wójciak, który zauważył, iż w takiej sytuacji zainterweniować powinien ośrodek pomocy społecznej.

Głos zabrał także Przewodniczący Rady Powiatu Wieruszowskiego – Pan Andrzej Żóraw. Sprawę zna bliżej, ponieważ dlatego, że jest mieszkańcem miejscowości Walichnowy. Zasugerował, aby na piśmenny wniosek zaproponować tej Pani pracę. Podkreślił, iż nie jest ona zainteresowana normalnym życiem oraz jakąkolwiek formą pomocy. Dobrym posunięciem byłoby zebranie całej dokumentacji, jaka dotyczałaby Pani [REDAKTOWANE]

Na salę sesyjną poproszono Panią Barbarę Wydmuch – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokolnikach. Pani Wydmuch wyjaśniła, iż Pani [REDAKTOWANE] jest bardzo

[Signature]

negatywnie nastawiona na pomoc ze strony ludzi. Ze strony ośrodka pomocy społecznej zostały poczynione wszelkie działania w celu udzielenia pomocy – należy wymienić między innymi pomoc celową, zaproponowane posiłki, z których należy zaznaczyć tylko przez 1 miesiąc korzystała - później zrezygnowała, poszukiwanie pracy, z której nie chciała skorzystać. Ponadto należy podkreślić, iż Pani [REDAKTOWANE] nie chciała i nie chce w dalszym ciągu utrzymywać kontaktu z pracownikami GOPS- u w Sokolnikach. Dzieci zostały odebrane sądowo i przekazane pod opiekę dziadkom. W ubiegłym roku zostały zorganizowane dla nich wczasy, niemniej jednak Pani [REDAKTOWANE] nie pozwoliła im uczestniczyć w tym wyjeździe.

Na koniec dodała, iż Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokolnikach posiada całą dokumentację dotyczącą Pani [REDAKTOWANE].

Następnie Radny Jan Dudek zwrócił się do Przewodniczącego Rady, iż w kwestii oświetlenia w zupełności przyznaje mu rację i na najbliższym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego wraz z Wójtem Gminy zostaną podjęte stosowne decyzje.

Do tejże wypowiedzi ustosunkował się Wójt informując, iż na dzień dzisiejszy zostały usunięte usterki z lamp oświetleniowych na skrzyżowaniu w miejscowości Walichnowy.

Pozostając przy głosie nawiązał do wniosków o dofinansowanie, które składane są do Starostwa Powiatowego w Wieruszowie oraz zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatu Wieruszowskiego o przychylność podczas rozpatrywania przedmiotowych wniosków.

Głos zabrał Pan Andrzej Żóraw zwracając uwagę na fakt, iż wszystkie wnioski, które przekazywane są do Zarządu Powiatu Wieruszowskiego nie są analizowane przez niego, więc najlepszym rozwiązaniem będzie przesyłanie wniosków do wiadomości Rady Powiatu Wieruszowskiego – wariant dla zarządu i wariant, na jakim gminie zależy do Przewodniczącego Rady Powiatu Wieruszowskiego. Zaznaczył, iż powiat składa wnioski na każdą z możliwych rzeczy bądź usług. Osobą najlepiej poinformowaną w kwestii wniosków jest Pan Mirosław Urbaś - Wicestarosta Powiatu Wieruszowskiego.

Radny Marek Małecki zwrócił się z zapytaniem o drogę łączącą miejscowość Sokolniki i Walichnowy oraz drogę łączącą miejscowość Walichnowy i Naramice. Zwrócił również uwagę na zaśmiecanie rowów przy tych drogach. Odpowiedzi udzielił Pan Andrzej Żóraw informując, iż kwestia dróg do końca kadencji zostanie na pewno uregulowana, odnośnie zaśmiecania przede wszystkim apel do użytkowników tych dróg, aby zwracali więcej uwagi na ową kwestię i zadbali o porządek.

Radna Zdzisława Domagała zwróciła się z zapytaniem, czy zostały podjęte jakiegokolwiek działania we wnętrzu ośrodka zdrowia w [REDAKTOWANE] Sokolniki. Ponownie głos zabrał Pan Andrzej Żóraw – w przypadku kiedy obiekt nie zostanie należycie zagospodarowany będzie prowadzona [REDAKTOWANE] w tym temacie. Zależy mu na tym, aby ściągnąć w sferze medycznej

konkurencyjną firmę – nie jest zwolennikiem zastraszania. Konkurencja być może zmotywowałaby Panią [REDAKTOWANE] do czynności mających na celu poprawę i estetykę majątku, jakim jest właśnie ten ośrodek. Podkreślił, że podejmie wszelkie czynności, aby majątek ten nie został zmarnowany. Zwróci się z prośbą do Zarządu Powiatu Wieruszowskiego, aby zainterweniował w powyższej sprawie.

Ponownie głos zabrała Radna Zdzisława Domagała zapytując o umorzenie kredytów przyznanych w celu zwalczania skutków suszy, sprawę działek Pana [REDAKTOWANE] oraz pomnik żołnierzy w miejscowości Stary Ochędzyn. Odpowiedzi do powyższych zapytań udzielił Pan Wójt. Rozwinęła się dyskusja.

Kolejne zapytanie należało do Radnego Sylwestra Skrzyпка, a dotyczyło finału rezygnacji Radnego Krzysztofa Łacmańskiego z pełnionej funkcji (radnego) – do zapytania ustosunkowała się Pani Jolanta Ulewska – Gnych – Sekretarz Gminy informując, iż uchwała w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Gminy Sokolniki została przesłana do Komisarza Wyborczego w Sieradzu oraz Wojewody Łódzkiego. W odpowiedzi otrzymaliśmy zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 10 października 2008 roku w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy Sokolniki oraz informację Komisarza Wyborczego w Sieradzu w sprawie przyjmowania zawiadomień o utworzeniu komitetu wyborczego oraz zamiarze zgłaszania kandydata na radnego, a także zgłoszeń kandydatów do Gminnej Komisji Wyborczej w Sokolnikach w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Sokolniki zarządzonych na dzień 28 grudnia 2008 roku. Na dzień dzisiejszy owe obwieszczenia zostały podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy w Sokolnikach oraz przekazane sołtysom w celu rozwieszenia na tablicach ogłoszeń w sołectwach.

Pan Jan Markiewicz – Sołtys Sołectwa Kolonia Sokolniki zwrócił się z zapytaniem do Radnego Sylwestra Skrzyпка o ubezpieczenia upraw rolnych oraz termin, od którego zaczęłyby obowiązywać. Głos zabrał Radny Skrzypek informując, iż takie ubezpieczenie będzie ubezpieczeniem obowiązkowym, a nie dokonanie czynności ubezpieczenia będzie sankcjonowane. Rozwinęła się dyskusja w powyższym temacie.

Następnie Radny Marek Strzelczyk zasugerował, aby zakończyć prace mające na celu poprawę stanu dróg, a podczas okresu, w którym uiszcza się podatek rolny przekazać informację dla rolników o przestrzeganiu porządku na drogach. W dalszej kolejności nawiązał do kwestii nieużytków rolnych oraz sprawy kominiarza w Gminie Sokolniki.

Zdaniem Radnego Jana Dudka najlepszym rozwiązaniem byłyby kurendy, w których zostałaby zawarta stosowna informacja odnośnie niezaśmiecania dróg, a następnie przekazane przez sołtysów mieszkańcom ich sołectw. Niemniej jednak spotkał się z sytuacją, kiedy sołtysi nie wywiązali się z powierzonego im zadania, jakim było rozpropagowanie kurend.



Radny Sylwester Skrzypek nawiązując do XIV Sesji Rady Gminy Sokolniki zapytał o kwestię składania ofert na działalność gastronomiczną w obiektach kulturalnych na terenie naszej gminy oraz o dokładną informację dotyczącą przedmiotu tych ofert. Do zapytania ustosunkował się Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Sokolnikach Pan Grzegorz Lewiński. Oferty zostały złożone w określonym terminie przez następujące firmy:

- Linda Ewelina Wójciak,
- Firma Cateringowa Ola – Lututów,
- F.H.U „Eliza” – Elżbieta Kawecka.

W najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg, w którym wezmą udział powyższe firmy, ta która wykaże się większymi preferencjami zostanie wybrana do prowadzenia powyższej działalności. Rozwinęła się dyskusja, podczas której zapytano między innymi o możliwość wyboru firmy na daną uroczystość – niemniej jednak w tym przypadku nie będzie można dokonać takiego wyboru bowiem ta firma, która zwycięży przetarg będzie do tych imprez przypisana.

Następnie głos zabrał Wójt także podejmując temat ofert na działalność w obiektach kulturalnych – wyrażając przy tym opinię. W trakcie dyskusji Radny Marek Małecki poruszył kwestię wielokrotnie niesprawnej klimatyzacji w obiektach kulturalnych oraz okresu gwarancji, jaką ona obejmuje. Wójt wyjaśnił, iż faktycznie pojawiły się sytuacje, kiedy odnotowano tego typu usterki. niemniej jednak podjęto działania naprawcze. Okres gwarancji obejmuje 2 lata, w przypadku zgłoszenia usterki zostaje ona automatycznie przesunięta.

W odniesieniu do punktu 7 porządku obrad:

Porządek obrad został wyczerpany, po czym Przewodniczący Rady Gminy Sokolniki Radny Grzegorz Olszewski dokonał zamknięcia XV Sesji Rady Gminy Sokolniki.

Przewodniczący Rady
Grzegorz Olszewski

Protokolowała: Cieśla Ewelina

Cieśla Ewelina